CÂMARA

      MUNICIPAL

       DE ANÁPOLIS
REQUERIMENTO Nº 103 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

Vereador Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Urbanos e Habitação, Solicitando a
Realização de Serviço de Tapa Buracos em
toda extensão da Rua Turquia - Bairro Boa
Vista.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132, inciso I, do Requerimento Interno, que seja

enviado oficio á Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, Solicitando

a Realização de Serviço de Tapa Buracos em toda extensão da Rua Turquia - Bairro Boa

Vista.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz necessário em virtude das solicitações dos

moradores por se tratar de uma rua com intensidade de fluxo de veículos, podendo tais buracos

ocasionar risco aos moradores e transeuntes da região.

Considerando a necessidade eminente, solicitamos que seja providenciado

de imediato tal serviço, como forma de restaurar a qualidade de locomoção e segurança da

população do mencionado logradouro.

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar maior segurança á

população Anapolina.

              Sala das Comissões, em 29 de novembro de 2019.

Lélio Alvarenga
SB                            Vereador PSC Anápolis